BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2002/BXD-HTKT
V/v: Báo cáo hoạt động của Nhà máy rác và các công trình khác tại đầu nguồn cấp nước vào hệ thống cấp nước sông Đà
	Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh Hoà Bình.

Ngày 26 tháng 8 năm 2009, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải đã chủ trì đoàn kiểm tra tiến độ thực hiện các Dự án: Mở rộng và hoàn thiện đường Láng- Hoà lạc, Nâng cấp quốc lộ 32 (Hà Nội - Sơn Tây) và Hệ thống cấp nước sạch Sông Đà. Theo Thông báo số 280/TB-VPCP ngày 09/9/2009 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai các Dự án nêu trên, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải đã giao Bộ Xây dựng kiểm tra việc đầu tư Nhà máy xử lý rác thải của Tỉnh Hoà Bình tại vị trí gần Nhà máy nước Sông Đà để không làm ảnh hưởng đến môi trường nước của Nhà máy, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong tháng 9 năm 2009.

Để có cơ sở báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh Hoà Bình kiểm tra và báo cáo việc đầu tư, tình hình hoạt động của Nhà máy xử lý rác thải nêu trên và các công trình khác ở vị trí đầu nguồn cấp nước vào Hệ thống cấp nước sạch Sông Đà, các giải pháp xử lý nước thải đảm bảo đạt tiêu chuẩn về môi trường. Văn bản gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 28 tháng 9 năm 2009 để Bộ Xây dựng phối hợp kiểm tra, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Sở Xây dựng tỉnh Hoà Bình;
 - Lưu VP, HTKT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang